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bylina Pięciornik wiosenny
nana żółty B449
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B449

Kolor żółty

Opis produktu

Pięciornik wiosenny nana żółty

Potentilla Neumanniana

Pięciornik wiosenny to gatunek rośliny z rodziny różowatych, pochodzący z
Europy (Szwecja, Belgia, Niemcy, Estonia, Łotwa). Pięciornik jest niewielką,
długowieczną krzewinką o zwartym, gęstym pokroju i drewniejących pędach, osiąga
zwykle wysokość ok.1-1,5 m. i podobną szerokość. Jego największą ozdobą są
niewielkie, pięciopłatkowe kwiatki, które pojawiają się na roślinie w dużej ilości od
wczesnego lata aż do późnej jesieni.

Ze względu na niewielkie rozmiary, dużą dekoracyjność i małe wymagania,
pięciornik jest krzewem bardzo uniwersalnym. Z powodzeniem można go więc
sadzić w jednogatunkowych grupach, tworzyć z jego pomocą niskie żywopłoty,
wykorzystywać w nasadzeniach obwódkowych oraz komponować z innymi roślinami
na urozmaiconych rabatach (np. z irgami, różami, kocimiętką, lawendą, iglakami
czy trawami). Niekiedy wykorzystuje się pięciorniki także jako rośliny okrywowe,
zadarniając z ich pomocą np. duże powierzchnie skarp.

Aby roślina ta wyglądała atrakcyjnie przez wiele sezonów, należy ją corocznie
przycinać, ponieważ starsze egzemplarze mają tendencje do rozkładania się na boki
i po śnieżnych zimach tracą ładny, zwarty pokrój. Zabieg najlepiej zaplanować na
wczesną wiosnę, jeszcze przed rozpoczęciem intensywnej wegetacji. Krzewy
możemy wtedy jedynie prześwietlić, wycinając zbyt gęsto rosnące gałązki lub
formować roślinę, skracając pędy mniej więcej o połowę, albo też silnie przycinać,
co pozwoli ograniczyć rozmiary krzewu i sprowokuje roślinę do wydania większej
ilości, stosunkowo dużych kwiatów.

Pięciorniki nie są roślinami trudnymi w uprawie, o ile zostaną posadzone w
miejscu dostatecznie słonecznym i niezbyt suchym. Co do gleby, nie mają one
szczególnych wymagań, chociaż preferują podłoża stosunkowo żyzne, piaszczysto-
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gliniaste o obojętnym odczynie pH. Starsze egzemplarze znoszą suszę dość dobrze,
młode rośliny w czasie dłuższych okresów bezdeszczowych należy dodatkowo
nawadniać, szczególnie, jeśli rosną na bardziej przepuszczalnym podłożu.
Pięciorniki krzewiaste są odporne na niskie temperatury i zwykle znoszą zimę bez
szwanku. Jedynie pokrój starszych roślin może ulec zniekształceniu, z powodu dużej
ilości śniegu, zalegającego na gałązkach. Pięciorniki posadzone na niewłaściwym
stanowisku (np. mokrym, ciemnym lub w podłożu o zbyt zasadowym odczynie pH),
mogą ulegać chorobom. Zwykle zagrażają im infekcje grzybowe (np. mączniaki)
bądź choroby fizjologiczne (np. chlorozy liści).

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Kłącze pięciornika zawiera garbniki, które są odpowiedzialne za zahamowanie biegunki. Ziele to pomoże także w
nieżycie przewodu pokarmowego. Dłuższe, regularne picie herbatki z pięciornika przyniesie ulgę przy zespole jelita
drażliwego i wrzodach na żołądku. Zewnętrznie stosowany, pięciornik pomoże też przy rozszerzonych,
zanieczyszczonych porach, ponieważ jest wskazany do pielęgnacji skóry łojotokowej polecana jest także maść
pięciornikowa na trądzik. Odwar z pięciornika warto zastosować również do płukania przetłuszczających się włosów.
Ziele nie tylko odświeży i nada połysk kosmykom – dzięki niemu zyskają one też delikatny brązowy odcień.
W przypadku gdy odwar z pięciornika będzie stosowany zewnętrznie, 3 łyżki zioła zalewamy szklanką letniej wody, a
następnie gotujemy przez kwadrans. W tak przygotowanym naparze zamaczamy bandaż i przykładamy na zmiany
skórne. Z pięciornika można przygotować także nalewkę. Wystarczy wymieszać kłącze pięciornika z alkoholem w
proporcji 1:5, odstawić na dwa tygodnie, a po upływie tego czasu przecedzić i przelać do szklanych butelek. Po wlaniu
do połowy szklanki wody pięciu kropli nalewki, można na przykład wypłukać nią gardło podczas infekcji.
Podobnie jak wiele innych ziół, tak również kłącza pięciornika można stosować na dwa sposoby: doustnie i
zewnętrznie. Napar z pięciornika pomoże w kłopotach trawiennych takich jak biegunka czy zaparcia, a okład z rośliny
przyspieszy gojenie się ran. Z kolei płukanka z pięciornika stosowana jako płyn do płukania jamy ustnej złagodzi stan
zapalny dziąseł i gardła. Warto pamiętać, że pięciornika nie powinny spożywać kobiety w ciąży, karmiące piersią oraz
dzieci. Optymalny czas regularnego przyjmowania pięciornika to maksymalnie 2 miesiące. Dłuższe lub zbyt częste
przyjmowanie może wywołać zatwardzenie lub kolkę jelitową.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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